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آثارهنریکهدرعصریخبندانخلقشدهاند
گروه فرهنــگ و هنر - محققان 
دریافتند ۱۰ قطعه سنگ حکاکی شده که 
چند سال گذشته در انگلستان کشف  شده 

بودند به عصر یخبندان تعلق دارند.
محققان دانشــگاه »نیوکســل« و 
»موزه تاریخ طبیعت« دریافتند آثار هنری 
سنگی که بین سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ در 
انگلستان کشف شده بودند توسط جامعه 
شکارچی حدود ۱۵۰۰۰ سال پیش یعنی 
در عصر یخبندان خلق شــده اند.این آثار 
در جزیره »جرزی« که در مرز انگلســتان 
و فرانســه واقع شده است، کشف شدند. 
این ۱۰ قطعه سنگ حکاکی شده درحالی 
که در گودال هایی قرار داشــتند، به همراه 

چندین ابزار کشف شدند.
تمامــی این آثــار در کنار یکدیگر 
نشــان دهنده اهمیت بــالای هنر در بین 
جامعه شــکارچیانی است که محققان از 

آن ها به عنوان »ماگدالنیان« نام می برند.

نتایج تحقیقاتی که با بررسی این آثار 
صورت گرفته در ژورنال »پلاس وان« به 
چاپ رسیده است. در این تحقیق منشاء 
این ۱۰ قطعه ســنگ حکاکی شده آمده 
و از آن ها به عنوان قدیمی ترین شــواهد 
آثار هنری کشف شــده در جزایر بریتانیا 
یاد شده است. بنابر اطلاعات منتشرشده 
در ایــن تحقیق، این آثار توســط جامعه 

شــکارچیان ) Magdalenian( کــه 
در فاصله ۲۳ هزار تا ۱۴هزار ســال پیش 
زندگی  می کردند، خلق شده است. پیش تر 
قطعه سنگ های حکاکی شده مشابهی در 
موقعیت های زندگی این مردم در اسپانیا، 
پرتغال و فرانســه کشف شــده بود.این 
نخستین باری اســت که چنین آثاری در 

بریتاینا کشف شده اند.

گروه فرهنگ و هنر- نادر مشایخی 
با اشــاره به آنکه شیوع ناگهانی ویروس 
کرونا از زمستان سال ۱۳۹۸ نه تنها ایران 
که تمام جهان را در شــوکی بزرگ فرو 
برد یادآور شــد: امروز نیز بعد از پشــت 
سر گذاشتن بیش از ۶ ماه از همزیستی و 
همراهی این ویروس شــاهد تنیده شدن 

آن در تار و پود زندگی تمامی مردم جهان 
هستیم.

کرونا، ابتدا شوک بزرگی بود 
و امروز لبریز از دغدغه هاست

این آهنگساز و رهبر ارکستر گفت: 
امروز دیگر تردیدی در این مسئله وجود 
ندارد که زندگی انســان ها بعد از دوران 

شــیوع ویروس کرونا با پیش از آن به دو 
نگاه و شیوه مختلف تقسیم بندی خواهد 
شــد. وی افزود: تجربه من طی یکی، دو 
ماه ابتدایی شیوع این ویروس مانند دیگر 

هم وطنانم بود. 
در حقیقــت با اطلاع یافتن از موج 
ابتدایی این ویروس در کشــور، من نیز 

مانند دیگر هم وطنانم در شوک ابتدایی، 
استرس و دغدغه های شدید همراه با این 

بیماری بودم. 
وی خاطرنشــان کرد: اتفاق تلخی 
که برای من در همان روزهای نخســت 
شــیوع ویروس کرونا در کشورمان افتاد 
پشت سر گذاشــتن تجربه حمله شدید 
بیماری ام اس که سال هاست با آن دست 

به گریبان هستم بود. 
همین مســاله دغدغه و اســترس 
مــن را بیشــتر کرد چراکــه در تعامل با 
پزشــک معالج اکیداً به من توصیه شــد 
کــه از خانه بیرون نــروم چراکه به دلیل 
بیماری زمینه ای در صورت آلوده شــدن 
به این ویروس شانس بقای زندگی من به 

کمترین حد ممکن خواهد رسید. 
اما با پشــت سر گذاشتن آن حمله 
و یکی دو ماه نخســت این ویروس من 
نیــز مانند دیگــر هم وطنانم و همکارانم 
در حــوزه فعالیت های هنری به این نکته 
اندیشــیدم که برای ســپری کردن این 
روزها باید چه اقداماتی را در دستورکار 

قرار دهیم.
عادی شــدن حضور ویروس 

کرونا، بزرگترین خطر است
مشــایخی با اشــاره به پشت سر 
گذاشتن دوره ســه، چهار ماهه نخست 
شیوع این ویروس از اسفندماه ۹۸ تا پایان 
بهار ۹۹ خاطرنشــان کرد: بعد از گذشت 
ســه، چهار ماه؛ آرام آرام شــاهد عادی 
شدن این مســئله به ویژه در میان مردم و 
کاهش رعایت شــیوه نامه های بهداشتی 
و یــا فاصله گــذاری اجتماعی بودیم که 
این خود خطر و بزنگاهی دیگر به شــمار 

می رفت. 
بــه همین ســبب تمرکــز خود و 
فعالیت هایــم را بر این نکته قرار دادم که 
به عنــوان یک هنرمند چگونه می توانم با 

اســتفاده از ابزاری که در اختیار دارم این 
زنهار و تذکار را به مردم بدهم که شــاهد 
پایان یافتن این ویروس نیستیم و نیازمند 
آنیم که بیش از پیش جهت جلوگیری از 
موج دوم و یا موج های بعدی این ویروس 
شیوه نامه های بهداشــتی، فاصله گذاری 
اجتماعــی و قرنطینــه خانگی را بیش از 

پیش انجام دهیم.
به همین ســبب تلاش کــردم تا با 
ابزار موســیقی به عنوان حرفه و پیشه ای 
که سال هاست با آن همراه هستم به مردم 
نشــان دهم که ضرورت اهمیت در خانه 
ماندن و رعایت شــیوه نامه های بهداشتی 
تــا چه حد مــی تواند در گام نخســت 
تضمین کننده سلامت تک تک افراد و در 

نگاهی کلان تــر و گام های بعدی تزریق 
آرامش جهت اســتمرار موج سلامت در 

جامعه و کشور باشد.
جوانان الگوهای من هستند

مشــایخی با تقدیر از نســل جوان 
جامعــه و تاکید بر آنکه یکی از مهم ترین 
الگوهای رعایت شیوه نامه های بهداشتی، 
فاصله گذاری اجتماعــی و تلاش برای 
تشــویق جامعه برای رعایــت قرنطینه 

فردی از آن ها به عنوان الگویی مهم برای 
خود و دیگر افراد جامعه نام برد و یادآور 
شــد: من هم به تبعیــت از همین آموزه 
جوانان تلاش کردم تــا با اتکا به فضای 
مجــازی به عنوان یکــی از فراگیرترین 
ابزارهای رســانه ای عصر حاضر در کنار 
تــلاش در حوزه فعالیت های موســیقی 
برای تزریق هرچه بیشــتر روحیه نشاط 
و امید به هم وطنانــم، الگوهای رعایت 
شــیوه نامه های بهداشــتی و تاکید بر در 
خانه ماندن و قرنطینه خانگی را از طریق 
ابزار فضای مجازی با اتکا به هنر موسیقی 
به عنــوان شــاخه ای کــه در آن فعالیت 
می کنم و از آن شناخت دارم را به مردم و 

هم وطنانم ارائه دهم.

آموزش مهمترین دغدغه ام در 
ارتباط با دانشجویان است

وی درباره دیگر فعالیت های خود 
طی این ایام که به ســبب شیوع ویروس 
کرونا بیشتر خانه نشینی را تجربه می کند 
گفت: مهم ترین پل ارتباطی این روزهای 
من با مخاطبان، دانشجویان و هنرجویانم 

از طریق درگاه فضای مجازی است. 
تلاش می کنم تا به یکی از مهم ترین 

دغدغه هایی که طی چند سال اخیر بر آن 
تأکید داشته ام یعنی مسئله درست انتقال 
مفهوم و شــیوه اجــرای صحیح مفاهیم 
آموزشــی در حــوزه موســیقی این بار 
بــا اســتفاده از ابزار مجــازی، بپردازم؛ 
تجربــه ای که هم برای مــن و هم برای 
هنرجویانم تجربه ای متفاوت، آموزنده و 
البته این روزها با درصد اقبال و موفقیت 

بالایی نیز مواجه بوده است.
مشایخی با اشاره به آنکه مهم ترین 
شــیوه و نــگاه آموزشــی او کــه طبق 
گفته هایش موجبــات توفیق و رضایت 
خــود و دانشــجویانش را در ارتباط با 
فضــای مجازی با خود به همراه داشــته 
اســت گفت: طی چند مــاه اخیر تاکید 
بــر مفهوم آموزش را براســاس یکی از 
مدرن ترین شــیوه های آموزش موسیقی 

در جهان قرار داده ام. 
در حقیقت تلاش کردم با اســتناد 
به »شــیوه شناخت شناســی« که یکی از 
مدرن تریــن و  روزآمدترین شــیوه های 
آموزش موســیقی اســت بــه یکی از 
اصلی ترین آســیب های حوزه آموزش 
موســیقی کشــور که آن تکیه بر اصول 
قدیمی و نخ نما شــده اســت که بیش از 
دو دهه است که دیگر به عنوان شیوه های 
آموزشی در جهان کمتر مورداستفاده قرار 

می گیرد پاسخی متفاوت دهم.
شناخت شناســی یعنی درک 
موســیقی به مثابه موجودی زنده 

و جان دار
این رهبر ارکستر در تشریح شیوه و 
مفهوم آموزش شناخت شناسی موسیقی 
یادآور شــد: در این شــیوه فارغ از تمام 
مســائلی که تا به امروز در حوزه آموزش 
موسیقی از نت نویسی و دیگر اتفاقات و 
رویکردهای کهن آموزشــی بهره می برد 
فاصله می گیریم و تلاش می کنیم در گام 

نخست به شناخت ابزاری به نام موسیقی 
بــرای تاثیرگذاری بــر جامعه مخاطبان 

مدرن امروز بپردازیم. 
درحقیقت نگاهمان به موسیقی در 
حوزه شناخت شناســی تاکید بر هویت 
انســانی و فردی ابزاری به نام موســیقی 

است. 
بعد از آشــنایی با این موجود زنده 
و جهانِ شــناختی او، در راســتای دیگر 
بخش های آموزشی تکنیک ها، شیوه ها و 
مفاهیم مربوط به آموزش حوزه موسیقی 
در نگاه علمی و آکادمیک آن می پردازیم.
یــک لحظــه غفلــت تبعات 

سنگینی خواهد داشت
مشــایخی درپایان بر این مســئله 
تاکیدکــرد: درخواســت و خواهش من 
به عنــوان یکــی از افراد ایــن جامعه از 
تمامی هم وطنانــم رعایت تمامی نکات 
بهداشــتی و از همه مهم تر بحث استفاده 
از ماســک در تمامی محیط ها و رعایت 

فاصله گذاری اجتماعی است. 
وی گفــت: یک لحظــه غفلت از 
عدم توجه به شــیوه نامه های بهداشتی و 
نکات اصولی که از ســوی مســئولان به 
ما یادآوری می شــود باعث تشدید این 
بحران و شکل گیری موج های بعدی آن 

خواهد شد. 
وی تاکید کرد: ویروس کرونا هنوز 
به پایان نرســیده و این وظیفه و رسالت 
ماست که در مسیر حرکت ترُک تازانه آن 
تا حد امــکان و با تمام توان و وجودمان 
بــا رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی، 
فاصله گذاری اجتماعی و ماســک زدن 

حرکت آن را کند کنیم. 
تنهــا در ایــن صورت اســت که 
می توانیــم بــار دیگر با شکســت دادن 
آن تجربــه روزهای زندگــی بدون این 

ویروس را از سر بگذرانیم.

طاهر شیخ الحکمایی؛ هنرمند عرصه هنرهای تجسمی کشور از دلایل عدم شرکت مجسمه سازان صاحب نام در فراخوان های هنری 
سخن می گوید.

استفاده از ماسک بهترین مانع 
حرکت ترُک تازانه کروناست

گروه فرهنــگ و هنر-جایزه اصلی 
رقابت عکاسی »ولکام« به سلف پرتره های 
یک عکاس ازبکستانی با موضوع رنج ناشی 

از افسردگی رسید.
این دوره از رقابت عکاسی ولکام که 
هر ســاله برای انتخاب بهترین عکس ها با 
مضمون اهمیت سلامت در جامعه برگزار 
می شــود، معرفی شــدند. رقابت امسال به 
طور خاص بر مســاله سلامت روان تمرکز 
داشت که به گفته برگزارکنندگان این مسابقه 

در دوره شــیوع کرونا فوریت بیشتری پیدا 
کرده است.

عــکاس  نسِــخُدیمُف  آرســنی 
ازبکســتانی که در روسیه زندگی می کند با 
مجموعه پروزاک یا فلوکستین  برنده جایزه 

اصلی این رقابت شد.
مجموعه پروزاک شــامل پنج سلف 
پرتره )خودنگاره( است که شخص عکاس 
را در مدفــون در زیــر انبوهی از درختهای 
کریســمس یا در حال شناکردن در دریای 

شرم الشیخ نشان می دهد.
نسخدیمف معتقد است این عکس ها 
نوعی روان درمانی هستند که به او در مقابله 
با حمــلات ناامیدی و پوچی بــه ویژه در 
دوران سخت شــیوع کرونا کمک می کند. 
این عکاس ۳۹ ساله ازُبک می گوید: سه ماه 
بیکار در خانه حبس شــدم و تنها چیزی که 
بــه زندگیم معنا می داد این بود که به عکس 

گرفتن ادامه دهم.
به گفته میرانــدا ولپرت رئیس حوزه 

سلامت روان جایزه ولکام، سری عکس های 
نسخدیمف هم رنج مستمر وی را به تصویر 
می کشــد و هم راهکارش برای غلبه بر این 

رنج را، یعنی شوخ طبعی و خلاقیت.
نســخدیمف به عنوان برنده جایزه 
اصلی ۱۵ هزار پوند و به عنوان برنده شاخه 
ســلامت روان یک هزار و ۲۵۰ پوند جایزه 

نقدی دریافت کرد.
داوران ایــن رقابــت از حوزه هــای 
عکاسی، پزشــکی، رسانه و علوم برندگان 

چهار شــاخه دیگر را نیز از بین ۴۴ عکسی 
که از عکاسان حرفه ای، آماتور یا دانشجو از 
۱۳ کشور جهان به فهرست نامزدهای نهایی 

این جایزه راه یافته بودند، انتخاب کردند.
در شــاخه افق های اجتماعی مارین 
فیدر از آلمان، در بخش دنیاهای پنهان جنویو 
آکن از نیجریه، در بخش تمرکز بر پزشکی 
جولیا گانتر و صوفیا محمد و در شاخه تک 
عکس سلامت روان بنجی رید از انگلیس 

اول شدند.   

افسردگی از قاب دوربین؛ برنده جایزه اصلی رقابت »ولکام«

این رهبر ارکستر در تشریح شیوه و مفهوم آموزش شناخت شناسی 
موسیقی یادآور شد: در این شیوه فارغ از تمام مسائلی که تا به امروز 
در حوزه آموزش موسیقی از نت نویسی و دیگر اتفاقات و رویکردهای 
کهن آموزشــی بهره می برد فاصله می گیریم و تلاش می کنیم در گام 
نخست به شناخت ابزاری به نام موسیقی برای تاثیرگذاری بر جامعه 
مخاطبــان مدرن امروز بپردازیم. درحقیقت نگاهمان به موســیقی در 
حوزه شناخت شناســی تاکید بر هویت انسانی و فردی ابزاری به نام 
موسیقی است. بعد از آشنایی با این موجود زنده و جهانِ شناختی او، در 
راستای دیگر بخش های آموزشی تکنیک ها، شیوه ها و مفاهیم مربوط 
به آموزش حوزه موســیقی در نگاه علمی و آکادمیک آن می پردازیم.

گــروه فرهنگ و هنــر - کتاب 
خودســازی نوشــته مهتاب علیمرادی 
اســت. این کتاب به شما یاد می دهد این 
شما هستید که باید تصمیم بگیرید تغییر 
کنید. بــه خودتان قول دهید کاری جدید 
انجام دهید. فرقی نمی کند به دنبال شغلی 
بهتر باشــید یا اینکه بخواهید روابطتان را 
با دیگران بهبود بخشــید. در هر صورت، 
می خواهید به سمت یک زندگی بهتر پیش 

بروید.
درباره کتاب خودسازی

اولین قدم این است که خودتان را در 
بهترین وضعیت تجسم کنید و سعی کنید 
تمام نیروهای خود را در جهت دســتیابی 

به آن تصویر ذهنی به کار گیرید.
برای دســتیابی به اهدافتــان باید 
نقاط ضعفتان را بشناســید و عادت های 
مخرب خود را حذف کنید. هرچه زودتر، 
باورهای محدودکننده خود را شناســایی 

کنید و در صدد رفع آن ها برآیید.

اگر بیشــتر دقــت کنیــد، متوجه 
می شوید که شــما طی سال ها روی همه 
خواســته ها و آرزوهایتــان خط بطلان 
کشــیده اید و آن ها را نادیــده گرفته اید. 
کودک درونتان مُرده است و دیگر خبری 
از دلخوشی های جذاب نیست. آیا شما نیز 
مانند هزاران نفر دیگر فکر می کنید زندگی 
خوب و ایده آل روزی با پاهای خودش، به 
خدمتتان می آید؟ اگر این طور فکر می کنید 
ســخت در اشتباهید. منتظر آینده نباشید. 
همین الان آستین ها را بالا بزنید و زندگی 

خوب را خودتان بسازید.
خواندن کتاب خودسازی را به 

چه کسانی پیشنهاد می کنیم
این کتــاب را به تمام کســانی که 
می خواهند ثابت قدم به دنبال آرزو هایشان 

بروند پیشنهاد می کنیم.

گــروه فرهنگ و هنر - این کتاب 
نشــان می دهــد چگونه افــکار ما قادر 
به شــکل دادن به شــخصیت، شرایط، 
سلامتی، ظاهر و دستاوردهای ما هستند. 
حال این انتخاب به شــما بستگی دارد: 
بــرای ایجاد زندگی ای کــه می خواهید 
اربــاب ذهن خود شــوید، یــا اینکه در 
پریشــانی و شکســتی که فرو رفته اید، 

باقی بمانید.
درباره کتاب تو همانی هستی 

که می اندیشی
کتــاب تــو همانــی هســتی که 
می اندیشی، نتیجه مراقبه و تجربه است. 
رســاله ای نظری نیست، بلکه راهنمایی 
عملی اســت. هدف آن الهام بخشیدن به 
مردان و زنان اســت تا درک کنند که »ما 
خــودِ خویشــتنمان را « از طریق قدرت 
افکاری که انتخــاب می کنیم و در خود 

می پرورانیم؛ می سازیم.
ذهن، بزرگ ترین ســازنده زندگی 

شماســت که هم شخصیت درونی و هم 
شــرایط بیرونی شــما را شکل می دهد. 
ممکن است شــما تاکنون زندگی تان را 
در جهل و درد ســاخته باشید، اما از این 
روز به بعد باید با روشن بینی و شادمانی 

آن را بسازید.
همان گونــه که گیــاه از دانه جوانه 
می زند، هر عمل از بذر اندیشــه رشــد 
می کنــد. هر کاری کــه انجام می دهید و 
یا هر چیزی که می گویید در ذهن شــما 

آغاز می شود.
خواندن کتاب تو همانی هستی 
که می اندیشــی را به چه کســانی 

پیشنهاد می کنیم
به تمام کســانی کــه می خواهند 
زندگیشــان را تغییر دهنــد و با موفقیت 

قدم بردارند پیشنهاد می کنیم.

گــروه فرهنگ و هنر - داود فتحعلی بیگی پس از ۶ 
ســال با نمایش »عمو هاشــم« که به بخش هایی از زندگی 
»هاشــم فیاض« تعزیه خوان پیشکســوت می پردازد، به 
تماشــاخانه سنگلج می آید. نمایش مستند »عموهاشم« به 

کارگردانی داود فتحعلی بیگی از اواســط شــهریورماه در 
تماشاخانه سنگلج روی صحنه می رود. داود فتحعلی بیگی 
که آخرین بار شش سال پیش نمایش »انسانم آرزوست« را 
در ســنگلج به صحنه برده بود با تئاتر مستند »عمو هاشم« 

به این تماشاخانه باز می گردد. نمایش »عموهاشم« که متن 
آن نیز توسط فتحعلی بیگی نوشته شده است به بخش هایی 
از زندگی هاشــم فیاض تعزیه خوان پیشکسوت و آخرین 
بازمانده نســل تعزیه خوانان تکیه دولت می پردازد که در 

سال ۱۳۸۳ در تهران درگذشت. 
هاشــم فیاض که بیشــتر در قامت اشــقیاءخوان و 
خصوصاً اجرای نقش شمر شهره بود، در عرصه بین المللی 
برای تعزیه شناســان و پژوهشگران اروپایی نمایش ایرانی 
چهره ای معتبر و شناخته شده است و در موزه واتیکان چند 
نســخه تعزیه از او و ممهور به مهر »هاشــم شمر تهرانی« 
نگه داری و برای علاقه مندان نمایش داده می شــود. فیاض 
اجراهای متعددی در کشــورهای مختلف و جشنواره های 
معتبر دنیا داشــته است. در حاشــیه یکی از این اجراها در 
جشنواره اوینیون در سال ۱۳۷۰، پیتر بروک پس از تماشای 
تعزیه حر بن ریاحی، او را علی بابای نمایش شــرق و یکی 
از بهترین اجراگران نمایش های آئینی جهان خوانده است.
نمایش »عموهاشــم« از اواسط شهریورماه و با بازی منیژه 
داوری، حمید معدن کن و امیر آزادروســتا در تماشاخانه 
ســنگلج روی صحنه مــی رود. عوامل دیگــر نمایش و 

اطلاعات تکمیلی در روزهای آینده اعلام خواهد شد.

» خودسازی«
»تو همانی هستی که 
می اندیشی«
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